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Geachte leden van de raad,

Op dinsdag 22 oktober 2024 heeft u vragen gesteld over de begroting 2025. ln deze brief leest u onze

antwoorden.

Vraag 1
TCM 244: Wethouder Scholte zegt toe aan dhr. Metselaar (HvB) om, voor de begrotingsraad van 7

november, een overzicht aan te leveren van verkochte gemeentewoningen in de afgelopen 2 tot 5

jaar.

Antwoord 1

Bij de behandeling van de nota Reserves en voorzieningen vroeg de heer Metselaar om de

verkoopopbrengst van gemeentewoningen over de afgelopen jaren welke gestort zijn in de reserve

afbouw schulden. Hierbij de opbrengst van de jaren 2020-2024:

woning
geen
Zandvoorterweg 27
Bos en Duiniaan 9
Deken zondaglaan 34
Recifelaan 28
Zandvoorterweg 73
Sterreboslaan 10
geen

opbrengst verkoop:
€0

€ 611.315
€ 1.071.743

€ 345.408
€ 643.967
€ 548.728
€ 882.665

€0

j aar
2020
2021
2022

2023

2024

€4.103.826

Vraag 2
TCM 245: Wethouder Van der Windt zegt toe dat zij gaat uitzoeken wat de dekkingsgraad van de begrafenisrechten is.

Antwoord 2

Het antwoord op bovenstaande vraag is te vinden op pagina 52 van begroting 2025. Daar staat vermeld dat het dekkingspercentage 66% is.


Vraag 3
TCM 246: Wethouder Scho!te komt schriftelijk terug op de vraag van dhr. Vernooij (D66) of de voorgestelde 2,2% indexatie voor de budgetten goederen en diensten voldoende is.

Antwoord 3
De begroting is opgesteld conform de financiële uitgangspunten die in de kadernota 2025 zijn vastgesteld. Zowel de budgetten van goederen en diensten zijn met 2,2% verhoogd conform de raming van het CPB. Dit is het CPB cijfer prijs overheidsconsumptie, netto materieel (imoc).
(gerniddelde periode 2025 tlm 2028).

Bij begroting 2024 is destijds een stelpost opgenomen om diverse begrotingsposten w.o. subsidiebudgetten van met name de grote gesubsidieerde instellingen en enkele budgetten in het fysieke domein extra (t.o.v. de reguliere indexering) structureel te verhogen. Bij begroting 2025 is tevens nieuw voorstel 20 ingediend om organisaties die een structurele subsidie ontvangen tegemoet te komen in de stijgende kosten. Bij het opstellen van kadernota 2026 zullen de indexatiepercentages opnieuw worden vastgesteld.

Vraag 4
TCM 247: Burgemeester Rog zegt toe dhr. Van de Bunt (LB) te informeren waar terug te vinden is dat de effectiviteit van de BOAs structureel is toegenomen.

Antwoord 4
Sinds de huidige centrale startlocatie in Heemstede is gesitueerd, is het aantal uitgeschreven boetes met 27% toegenomen. Dit zijn grotendee!s boetes die via het CJIB worden geïnd en geen onderdeel zijn van de gemeente!ijke begroting, maar wel bijdragen aan een verbeterd toezicht op openbare orde en veiligheid in de openbare ruimte. De raming van de opbrengsten naheffingsaanslagen parkeren kop Zeeweg zijn op basis van historische ervaringscijfers naar boven bijgesteld van 250K naar 300K.
Of dit effect toe te wijzen is door extra B0A-inzet is niet uit te sluiten. De raming wordt gemonitord en in de verschillende P&C-documenten bijgesteld als daar aanleiding voor is.

Vraag 5
TCM 248: Wethouder Van der Windt zegt toe aan dhr. Metselaar (HvB) om te kijken of er mogelijkheden zijn tot minder gebruik van asfalt op de begraafplaats.

Antwoord 5
Voor aanvang van de werkzaamheden op de begraafplaats wordt bekeken of er minder asfalt toegepast kan worden.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,
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